
 

 
 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot. n.  12349                                                                                    Civitanova Marche, 07/12/2022 

 

 

Al sito Web 

Agli atti 

 
 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio -   
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
 

CUP: E79J21012740001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di Spazi laboratoriali e    

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

 

Vista  la Candidatura del 12/06/2021; 

 

Vista l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione dei progetti, comunicato con 

nota prot. 71643 del 29/08/2022; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Considerato che si deve procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 

2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012349 - 07/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.edu.it/


 

 

Visto che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 2 

del 10 febbraio 2022; 

 

Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 06/12/2022 – assunzione in bilancio dei fondi di 

cui la nota prot. 71643 del 29/08/2022; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

STEM per un importo pari ad Euro 16.000,00. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP 

E79J21012740001”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e 

trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nella sezione PON del sito web 

dell’Istituto Scolastico https://iscviaugobassi.edu.it/  e all’Albo online. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Maurizio Armandini)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012349 - 07/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

https://iscviaugobassi.edu.it/

		2023-05-24T15:29:14+0200
	maurizio armandini




